Протокол № 12
внеочередного общего собрания

НП «Проектные организации Северо-Запада»
17 октября 2013 года

Санкт-Петербург                                                                                                       Владимирский пр.,19

===============================================================================

Присутствовали представители  53 организаций - 58%.
Общее количество членов партнерства - 91.
Кворум имеется - собрание правомочно.
Председателем собрания избран председатель правления Партнерства – Кулагин Н.И.,
секретарем – директор партнерства  Морозов В.С.
Утверждаемые документы были размещены для ознакомления на сайте партнерства за месяц до собрания.
Полученные замечания учтены в редакции предлагаемых документов.

Повестка собрания

1.  Утверждение в новой редакции следующих документов:

 - Устав партнерства;

 - Положение о членстве;

 - Положение о компенсационном фонде;
 - Положение  о дополнительном профессиональном образовании и аттестации специалистов.

 - Положение о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);
 - Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии);
 - Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии.
2. Прекращение действия следующих документов:

 - Требования по ведению реестра членов НП, по обеспечению доступа к информации  Партнерства и его членов и представлению информации в органы надзора;
 - Положение об ответственности перед потребителями проектной продукции.

3.  О размере целевых взносов на дополнительное профессиональное образование.

4. Информация о состоянии уплаты членских взносов.

5.  Разное.

Рассмотрение пункта 1 повестки собрания.

Об изменениях, внесенных в предложенные к утверждению документы, доложил Морозов В.С.  Документы приведены в соответствие с требованиями федеральных законов № 113, 185, 207, 273 и 337, введенных и вводимых в период с 1 июля по  5 декабря 2013 года.
После рассмотрения каждого из документов открытым голосованием (раздельно по каждому из документов) было принято единогласно решение об их утверждении.
Рассмотрение пункта 2 повестки.

Морозов В.С. доложил, что содержание рассматриваемых документов вошло в уже утвержденные собранием  документы.
Единогласно принято решение о прекращении действия документов, включенных в пункт 2 повестки собрания.
Рассмотрение пункта 3 повестки.

Целевой взнос на дополнительное профессиональное образование установлен в размере 4500 руб.
Решение принято единогласно.

Информация об уплате членских взносов.

Не уплатили партнерству членские взносы за 2013 год  22 организации.  Срок погашения  задолженности по членским взносам установили до 1 ноября.
Решение принято единогласно.
Разное.

Член правления партнерства - директор института  Ленгипротранс  Чернаков В.М. предложил оказать единовременную помощь пострадавшим от наводнения на Дальнем Востоке за счет перечисления получаемых от размещения на депозитах средств компенсационных фондов.
Подобные выплаты из компенсационных фондов требует внесения изменений в действующее законодательство.  Для реализации предложения следует получить поддержку всего строительного сообщества.
В результате голосования данное предложение получило «ЗА» 42 голоса, «ПРОТИВ» - 9 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2 голоса.
Председатель собрания                                                           Кулагин Н.И.
Секретарь собрания                                                                 Морозов В.С.
1